
   J.nr. 2010-311-0047

   Dato: 4. juni 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 221 – Forslag til lov om ændring af personskatteloven, lig-
ningsloven og børnefamilieydelsesloven (Ingen regulering af be-
løbsgrænser i 2011-2013, begrænsning af fradraget for faglige 
kontingenter og loft over børnefamilieydelsen).

Hermed sendes svar på spørgsmål 8 af 31. maj 2010. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/Søren Schou

                         

Skatteudvalget 2009-10
L 221 Svar på Spørgsmål 8
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 8: 

Ministeren bedes nærmere begrunde, hvorfor der ikke er beskæring af selskabers fradrag 
for bidrag til arbejdsgiverforeninger (fradragsværdien er 25 pct.), når der kun sker beskat-
ning med 25 pct. i selskabsskat ved udbetaling af konfliktstøtte, hvorimod der hos personer 
sker beskatning som personlig indkomst ved udbetaling af konfliktstøtte, medens fradrags-
værdien kun er som ligningsmæssige fradrag, og med lovforslaget beskæres til 3.000 kr. år-
ligt. 

Svar: Som jeg nævnte i mit svar på spørgsmål 7 fremgår det af aftalen om genopretning af 
dansk økonomi, at regeringen og Dansk Folkeparti også vil gennemføre en forhøjelse af 
private og offentlige arbejdsgiveres bidrag til arbejdsmarkedsformål m.v. med henblik på at 
opnå et samlet provenu på ¾ mia. kr. Heri vil indgå en begrænsning af arbejdsgivernes fra-
drag for faglige kontingenter i den skattepligtige indkomst. 

Regeringen agter at fremsætte lovforslag om begrænsning af arbejdsgivernes, herunder sel-
skabers m.v.´s fradragsret for bidrag til arbejdsgiverforeninger til efteråret som led i ud-
møntningen af denne del af aftalen.  


